UNIDAD ADMISTRATIVA

JURIDICO

NIVEL DE OBJETIVO

Propésito

Componente 1

Componente 1

Actividad 1.1

Componente 2.1

Activividad 2.1

Componente 3

Actividad 3.1

Componente 4

Actividad 4.1

Investigaciones por el

comportamientos policial/Asuntos

internos

RESUMEN NARRATIVO

INDICADOR

Garantizar la eficiciencia enmateria juridica para beneficio de las y los tlanepaltlenses

PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

METODO DE CALCULO

INDICADORES JURIDICO
MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA, MORELOS

INDICADOR

TIPO DE INDICADOR

DIMENSION

FRECUENCIA DE
MEDICION

UNIDAD DE MEDIDA

Prestacion eficiente y oportuna de actos juridicos, dentro del marco de defensa de los intereses del municipio y el respeto a los derechos humanos de los ciudadanos

Asesorias Juridicas y
acompafiamientos a
ciudadanos (Juez Civico)

Atencion de Asesorias

Acciones de Administracion de

Porcentaje de asesoria
juridica y
acompafiamiento

Numero de asesorias

Justicia en el ambito local, que
mejoren la convivencia y paz
social de los ciudadanos (Juez
de Paz)

Atencion de probleas en
conflictos entre laciudadania

Establecer estrategias y
politicas publicas en materia
de Prevencién del Delito

Pléticas de prevencion de
Delito

la incidencias del &rea de

procesal brindado a los | juridicas y acompafiamiento
clu(_iadanos quelo | procesal ef«e'ctugdq/Numero Estrategico
requieran de manera de asesorias juridicas y
gratuita a fin de acompariamiento procesal
salvaguardarsus solicitado*100
derechos en todo
moment
Porcentaie de Nimero de asesorias
N ! programadas/asesoria Estrategico
asesorias atendias "
atendidas x 100
’ Numero de mecanismos
Porcentaje de N ;
N circunstanciales,
mecanismos e o
. . ratificaciones, certificaciones
circunstanciales, W
. y de manera
o imparcial y justa para toda |
certificaciones y parcial yjusta para toda la Estrateqico
notificaciones de . .
. B Numero de mecanismos
manera imparcial y justa N ;
: y circunstanciales,
para toda la : N
efectuados o
y notificaciones de manera
oportunamente . it
imnarcial viusta nara toda Ia
. Numero de atenciones
Porcentaje de ciudadanas
atenciones a conflictos . Estrategico
entre ciudadanos programas/atenciones
ciudadanas atendidas x 100
Acciones en materia de
prevencion del Delito
Contribuir a la Paz y Numeor de acciones y
Segu_ngia‘d del actlvldade&j. en 'matena de Estrategico
Municipio de prevencion/nimero de
Tlalnepantla mediante | acciones realizadas x 100
Programas de
Prevencion
Porcentaje de acciones Numero de acciones
realizadas en materia p i )
de prevencion del delito realizadas x 100
Porcentaje de
imient - .
e realizadas por la Unidad Numero de invetigaciones
de Asuntos Internos de N _g 3 Eotoat

Asuntos Internos que
garanticen el desempefio
policial

Seguimiento de acciones el el
érea de asuntos internos

Seguimiento de acciones el el
4rea de asuntos internos

Seguimiento de acciones el el
érea de asuntos internos

la Direccion de
Seguridad Publica a
elementos de la policia
Municipal

Seguimiento de
acciones el el drea de
asuntos internos

Seguimiento de

acciones el el area de
asuntos internos

de

realizadas x 100

Numero de invetigaciones

realizadas x 100

Numero de invetigaciones
solicitadas/investigacioens
realizadas x 100

Numero de invetigaciones

Estrategico

acciones el el area de
asuntos internos

realizadas x 100

Pagina 1

Eficiencia

Eficiencia

Eficiencia

Eficiencia

Eficiencia

Eficiencia

Eficiencia

Eficiencia

Eficiencia

Eficiencia

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

META
2024

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

1ER.

TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE TRIMESTRE

25%

25%

25%

25.00%

25.00%

25.00%

25.00%

25.00%

25.00%

25.00%

RESULTADO PARCIAL

AVANCE ACUMULATIVO

2D0.

15%

8%

10%

15.00%

15.00%

21.00%

22.00%

25.00%

15.00%

15.00%

3ER.

25.00%

15.00%

26.00%

30.00%

27.00%

15.00%

15.00%

30.00%

15.00%

15.00%

470.

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

NIVEL DE CUMPLIMIENTO

65.0%

48.0%

61.0%

70.00%

67.00%

61.00%

62.00%

80.00%

55.00%

55.00%

REPORTE TERCER TRIMESTRE 2024 CON TESORERIA



