INDICADORES JURIDICO MUNICIPIO DE TLALNEPANTLA, MORELOS PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

UNIDAD ADMISTRATIVA	NIVEL DE OBJETIVO	RESUMEN NARRATIVO	INDICADOR						META 2024	RESULTADO PARCIAL AVANCE ACUMULATIVO				NIVEL DE CUMPLIMIENTO
			INDICADOR	MÉTODO DE CÁLCULO	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN	FRECUENCIA DE MEDICIÓN	UNIDAD DE MEDIDA		1ER. TRIMESTRE	2DO. TRIMESTRE	3ER. TRIMESTRE	4TO. TRIMESTRE	
JURIDICO	Fin	Garantizar la eficiciencia enmateria jurídica para beneficio de las y los tlanepaltienses												
	Propósito	Prestación eficiente y oportuna de actos jurídicos, dentro del marco de defensa de los intereses del municipio y el respeto a los derechos humanos de los ciudadanos												
	Componente 1	Asesorias Jurídicas y acompañamientos a ciudadanos (Juez Civico)		Número de asesorías jurídicas y acompañamiento procesal efectuado/Número de asesorias jurídicas y acompañamiento procesal solicitado*100	Estrategico	Eficiencia	Trimestral	Porcentaje	100%	25%	15%	25.00%	0.00%	65.0%
	Componente 1	Atención de Asesorías	Porcentaje de asesorías atendias	Número de asesorias programadas/asesoría atendidas x 100	Estrategico	Eficiencia	Trimestral	Porcentaje	100%	25%	8%	15.00%	0.00%	48.0%
	Actividad 1.1	Acciones de Administración de Justicia en el ámbito local, que mejoren la convivencia y paz social de los ciudadanos (Juez de Paz)	notificaciones de	Número de mecanismos circunstanciales, ratificaciones, certificaciones y notificaciones de manera imparcial y justa para toda la ciudadania efectuados? Número de mecanismos circunstanciales, ratificaciones y notificaciones de manera imparcial du instanciales, ratificaciones de manera imparcial du instancia naca toda la proposicio de la consensa de la imparcial du instancia naca toda la proposicio de la imparcial du instancia naca toda la imparcial du instancia naca toda la proposicio de la proposici	Estrategico	Eficiencia	Trimestral	Porcentaje	100%	25%	10%	26.00%	0.00%	61.0%
	Componente 2.1	Atención de probleas en conflictos entre la ciudadanía	Porcentaje de atenciones a conflictos entre ciudadanos	Numero de atenciones ciudadanas programas/atenciones ciudadanas atendidas x 100	Estrategico	Eficiencia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	30.00%	0.00%	70.00%
	Activividad 2.1	Establecer estrategias y políticas públicas en materia de <i>Prevención del Delito</i>	Acciones en materia de prevención del Delito Contribuir a la Paz y Seguridad del Municipio de Tlalnepantla mediante Programas de Prevención	Numeor de acciones y actividades en materia de prevención/número de acciones realizadas x 100	Estrategico	Eficiencia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	27.00%	0.00%	67.00%
	Componente 3	Pláticas de prevención de Delito	Porcentaje de acciones realizadas en materia de prevención del delito	Numero de acciones programadas/acciones realizadas x 100	Estrategico	Eficiencia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	21.00%	15.00%	0.00%	61.00%
	Actividad 3.1	Investigación y Seguimiento a la incidencias del área de Asuntos Internos que garanticen el desempeño policial	Porcentaje de investigaciones realizadas por la Unidad de Asuntos Internos de la Dirección de Seguridad Pública a elementos de la policía Municipal	Numero de invetigaciones solicitadas/investigacioens realizadas x 100	Estrategico	Eficiencia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	22.00%	15.00%	0.00%	62.00%
	Componente 4	Seguimiento de acciones el el área de asuntos internos	Seguimiento de acciones el el área de asuntos internos	Numero de invetigaciones solicitadas/investigacioens realizadas x 100	Estrategico	Eficiencia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	25.00%	30.00%	0.00%	80.00%
	Actividad 4.1	Seguimiento de acciones el el área de asuntos internos	Seguimiento de acciones el el área de asuntos internos	Numero de invetigaciones solicitadas/investigacioens realizadas x 100	Estrategico	Eficiencia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	15.00%	0.00%	55.00%
	Investigaciones por el comportamientos policial/Asuntos internos	Seguimiento de acciones el el área de asuntos internos	Seguimiento de acciones el el área de asuntos internos	Numero de invetigaciones solicitadas/investigacioens realizadas x 100	Estrategico	Eficiencia	Trimestral	Porcentaje	100%	25.00%	15.00%	15.00%	0.00%	55.00%

1 REPORTE TERCET TRIMESTRE 2024 CON TESORERIA